
 
 

Zápis z Valné hromady AUZ konané dne 19. 10. 2021 
 

konané na Střední škole společného stravování Ostrava-Hrabůvka, p. o. Krakovská 1095/33 
 
 
Program:  

1. Zahájení 
2. Volba komisí - mandátové komise, návrhová a volební komise, kontrolní komise Rady 

AUZ MSK 
3. Zpráva o činnosti Rady AUZ  za období 2020 a 2021 
4. Zpráva o hospodaření AUZ za rok 2020 a k datu 31. 8. 2021 a zpráva kontrolní komise 

AUZ za rok 2020 a k datu 31. 8. 2021 
5. Volba jednatele AUZ MSK a Rady AUZ MSK 
6. Vystoupení zástupců OŠMS KÚ MSK 
7. Různé 
8. Diskuze 
9. Usnesení 
10.  Závěr 
11.  Občerstvení 

 
 

Řízením Valné hromady byl pověřen Mgr. Petr Szymeczek. 
 

  
ad 1. Zahájení 

 

Mgr. Szymeczek přivítal účastníky Valné hromady AUZu a hosty z Odboru školství MSK - 

Mgr.  Folwarczného, PaedDr. Lenča, Bc. DiS. Kožusznikovou, Mgr. Trykara a  Mgr. Horníčkovou 

 

ad 2. Volba mandátové komise, návrhové a volební komise, kontrolní komise 
 

Mandátová komise:     PaedDr. Kusý 

     Mgr. Šustalová   

 
Návrhová a volební komise:       Ing. Szotkowski   

     Ing. Vondál  

 

Kontrolní komise:         RNDr. Herman,  

Mgr. Solich  

Ing. Walach   

 
PaedDr. Kusý – na Valné hromadě je přítomno 29 členů z 34 – Valná hromada je  
usnášeníschopná.  
 
 
 



ad 3. Zpráva o činnosti Rady AUZ  za období 2020 a 2021 
 
Přehled plnění úkolů daných radě AUZ minulou valnou hromadou: 
 

- Svolat valnou hromadu do konce dubna 2020       - nesplněno 
- Zaslat faktury na zaplacení členských příspěvků na rok 2020 i na rok 2021 - splněno 
- Zajistit přepis jednatele v rejstříku zapsaných spolků    - splněno 

 
Radu AUZu  tvoří tito členové:  
 Mgr. Martin Ruský  -  jednatel 

Mgr. Pavel  Chrenka    - okres Ostrava 
Ing. Roman Szotkowski - okres Frýdek - Místek 
Mgr. Petr Szymeczek  - okres Karviná 
PaedDr. Bohumír Kusý - okres Nový Jičín 
Ing. Josef  Vondál   - okresy Opava a Bruntál 

 
Rada se sešla v roce 2020 celkem 7x , Účast jednotlivých členů byla následující: 
 
Datum  Ruský Chrenka Szotkowski  Szymeczek Kusý Vondál  

8. 1. 2020  / / / 0 / / 
25. 2. 2020 / / / / / / 
12. 3. 2020 / /  0 / / / 
15. 4. 2020 / / 0 / / / 
9. 9. 2020 / / / / / / 

 14. 10. 2020 / /  / / / 0 
2. 12. 2020 / / / / / / 
Účast % 100% 100% 71% 85% 100% 85% 

 
Rada se sešla v roce 2021 celkem 4x , Účast jednotlivých členů byla následující: 
 
Datum  Ruský Chrenka Szotkowski  Szymeczek Kusý Vondál  
   6. 5. 2021 / /  / / /  / 
   2. 6. 2021 / / 0 / /  / 
16. 9. 2021 / /  / / /  / 

 19. 10. 2021 / /  / / /  / 
Účast % 100% 100% 75% 100% 100% 100% 

 
Rada AUZ  se v letech 2020 a 2021 zabývala těmito tématy: 

 Opatřeními MZDR a pokyny MŠMT souvisejícími s pandemií Covid-19 (přijímací zkoušky, 

závěrečné zkoušky, maturitní zkoušky) 
 Legislativou Návrhem novely nařízení vlády č 75/2005 Sb. novelou Nařízení vlády 

o soustavě oborů 211/2010 Sb., vyhláškou 200/2021 Sb. o oborech vzdělání L0 a H 
 Duálním vzdělávacím systémem 
 Financováním regionálního školství  
 Navýšením platů pro pedagogické a nepedagogické pracovníky od 1. 1. 2021 
 Hodnocením škol zřizovatelem 

 
Rada AUZ spolupracovala s Krajskou radou CZESHA a Svazem učňovských zařízení. 
 
Závěrem mi dovolte, abych poděkoval pracovníkům odboru školství za spolupráci při řešení 

problematiky učňovského školství. 
 
V Ostravě 19. 10. 2021 
 
Zpracoval: Mgr. Pavel Chrenka 



ad. 4 Zpráva o hospodaření AUZ za rok 2020 a k datu 31. 8. 2021 a zpráva kontrolní komise 
          AUZ za rok 2020 a k datu 31.8.2021 
 

Zpráva o hospodaření AUZ za rok 2020     - viz Příloha č. 1  
 

Zpráva o hospodaření AUZ za rok 2021 k datu 31. 8. 2021  - viz Příloha č. 2 
  

Zpráva kontrolní komise AUZ za rok 2020 a k datu 31. 8. 2021 - viz Příloha č. 3 
 
 
 
ad 5. Volba jednatele AUZ MSK  a Rady AUZ MSK na období 2021 až 2024 
 
Na jednatele AUZ MSK byl navržen jediný kandidát - Mgr. Martin Ruský 
 
Do Rady AUZu na období 2021 až 2024 byli navrženi tito kandidáti 
 

Okres Ostrava:       Mgr. Pavel Chrenka  
– SŠ služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, p. o.  

 
Okres Frýdek-Místek:     Ing. Roman Szotkowski  

– SOŠ a SOU podnikání a služeb, Jablunkov, Školní 416, p. o.  
 

Okres Karviná:                Mgr. Petr Szymeczek  
- SŠ, Havířov-Prostřední Suchá, p. o.  

 
Okres Nový Jičín:      Mgr. Jana Kellnerová  

– Střední škola Odry, p. o.  
 

Okres Opava, Bruntál:     Ing. Josef Vondál  
– SŠ technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 51, p. o.  

 
 
 
ad 6. Vystoupení zástupců OŠMS KÚ MSK 
 
Mgr. Folwarczny: 

 Covid - 19 - složitá situace ohledně hlášení karantény, z právního hlediska situace 

nepřehledná, držet se pokyny KHS. 
 Podpora stipendií, kampaň Řemeslo má respekt. 
 Veletrh škol Student a Job dne 2. 3. 12.2021 na \výstavišti Černá Louka. 
 Zjednodušení oborové soustavy 

 
PaedDr. Lenčo: 

 Poděkování za pozvání na Valnou hromadu AUZu, poděkování pí ředitelce Matulové za 

poskytnutí prostor, poděkování všem ředitelům za zvládnutí složitých školních roků 2019, 

2020 a 2021 
 Odměny ředitelům bude schvalovat Rada kraje na svém zasedání 8. 11. 2021 
 Prezenční veletrhy v 9 okresech byly zrušeny bez náhrady, v plánu je jen Student a Job na 

Černé Louce, kraj poskytne finanční příspěvek na reprezentaci školy na tomto veletrhu, 

veletrhu se zúčastní i 3 veřejné vysoké školy z Ostravy. 
 Organizace 1. ročníku On-line veletrhy, který se uskuteční v listopadu 2021 a lednu 2022, 

doporučení pracovat s prezentačními videi jednotlivých škol. 
 Zachování alternativy on-line a prezenčních veletrhů. 
 Ing. Haščáková vzkazuje, že otázka nárůstů energií se bude řešit v rámci kraje. 

 



 
Bc. DiS. Kožuszniková: 

 Úprava rozpočtu, rezerva nestačí, úprava z MŠMT nárůst přišel dne 18. 10. 2021. Zvýšené 

prostředky dostanou školy v záloze na měsících listopad a prosinec. 
 Návrh nařízení vlády 75/2005 Sb. v návrhu snaha o ušetření pozic zástupců ředitelů, vůle 

mezi PH MAX a skutečností. 
 
Mgr. Trykar: 

 Připomínky k nařízení vlády 75/2005 Sb. zaslat na kraj do 21. 10. 2021. 
 Preventivní karantény nařízené telefonicky žáci, rodiče nerespektují. Tato forma nemá 

právní opodstatnění. 
 Nařízení karantény spadá pod správní rozhodnutí ze strany KHS - nelze jej však realizovat 

kvůli termínu. 
 
 
 
ad 7. Různé 
 

Ing. Führer 

 Novela nařízení vlády 75/2005 Sb. - termín logické neshody, zástupce ředitele pro odborný 

výcvik a zástupce ředitele pro praktické vyučování, novela vyhlášky č. 13/2005 Sb. bude 
doplňovat novelu 75/2005 Sb.  

 Peníze MŠMT z důvodu podpůrných opatření, nárůst asistentů pedagoga 
 MSK ze strany asociací hodnocen velmi dobře.  
 Novým náměstkem Ministra školství po SŠ vzdělávání se stal Mgr. Jan Mareš, MBA. 
 Národní rada CZESHA by měla být posílena z řad zástupců SOU. 

 
 
ad 8. Diskuse 
 
Mgr. Rusky 

 Závěrečné zkoušky a maturitní zkoušky v červnu 2021 
 Odborný výcvik v době lockdownu 

 
Mgr. Szymeczek 

 Členové AUZ mohou podat návrhy na témata seminářů týkající se problematiky učňovského 

školství 
 Národní plán doučování - školy mají přidělené finanční prostředky vyčerpány 

 
 
ad. 8 Usnesení 

1. Valná hromada schvaluje  

     a) program jednání  

  pro 29   proti  0  zdržel se 0 

 

     b) volbu mandátové komise, volbu návrhové a volební komise, komise kontrolní  

  pro       29    proti  0  zdržel se 0 

 

 

 



     c) zprávu o činnosti Rady AUu za období 2020 a 2021 

  pro 29   proti 0  zdržel se 0 

 

     d) zprávu o hospodaření AUZ za rok 2020 a k datu 31. 8. 2021 

  pro 29   proti 0  zdržel se 0 

 

     e) volbu jednatele AUZu a Rady AUZu 

  pro 29       proti 0  zdržel se 0 

 

2. Valná hromada bere na vědomí  
a) informace zástupců zřizovatele Odboru školství, týkající se aktuální situace  
b) informace o jednání Národní rady CZESHy 

 
 

3. Valná hromada ukládá 
a) svolat Valnou hromadu AUZ dle Stanov AUZ do konce dubna 2022 
b) rozeslat faktury na zaplacení členských příspěvků 1000,- Kč na rok 2022 

do 30. 4.  2022 
 

 
V Ostravě dne 19. 10. 2021 
 
 
Zpracoval: Ing. Roman Szotkowski     Ověřili: členové Rady AUZ 
  
 
 
 
ad. 9 Závěr  
 
Závěrem pan Szymeczek jako člen Rady AUZ poděkoval všem přítomným za účast, poděkoval také 

za účast zástupcům OŠMS KÚ MSK. 
 
 
V Ostravě dne 3. 11. 2021 
 
 
 
Zapsal: Mgr. Pavel Chrenka      Ověřil: Mgr. Martin Ruský 
 












	Zapis-z-Valne-hromady-AUZ-konane-19.-rijna-2021
	Prezenční listina - VH AUZ 19. 10. 2021



